# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3373

**Auteur(s) :** Guillaume le Maréchal, Pembroke (comte)

**Bénéficiaire(s) :** Richard, fils de Guillaume le Maréchal [autre]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1220, juin

**Lieu d'émission :** Melun

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume le Maréchal, comte de Pembroke, abandonne à Richard, son frère cadet, toute la terre que leur père Guillaume Le Maréchal avait possédée en Normandie. Il demande à Philippe [II], roi de France, de recevoir ledit Richard en tant que son homme lige pour toute cette terre.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 285, p. 43-44.

Texte établi d'après a

Ego Guillelmus Marescallus, comes de Pembroc, notum facio universis quod ego voluntate mea propria donavi et quitavi Ricardo fratri meo minori natu totam terram quam Guillelmus Marescalus, pater meus, habebat et possidebat in Normannia ea die qua decessit, et requisivi dominum Philippum illustrem Francorum Regem ut ipsum Ricardum fratrem meum reciperet in hominem suum ligium de tota terra illa, tali modo quod (si idem Ricardus sine herede de uxore sua desponsata moreretur) terra illa ad me rediret, et ego facerem pro ea domino Regi Francorum hominagium ligium citra mare et quicquid deberem eo modo et in tali puncto in quo predictus Guillelmus pater meus fecit ei hominagium, scilicet afferendo eis litteras Regis Anglie sicut pater meus fecit, et reddendo releveia qualia terra debet ad usus et consuetudines Normannie. Si vero terra illa ad me reverteretur, ego jurarem domino Regi Francorum quod ego redderem ei vel ejus certo mandato fortericias tocius terre predictae ad magnam vim et parvam, quotiens cumque ab ipso vel ejus certo mandato super hoc fuero requisitus. Quod ut firmum sit et stabile presentes litteras feci scribi et sigilli mei appositione muniri. Actum Meleduni, anno gratie M° CC° vicesimo, mense junio.